PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 072/2017.
AUTOR: VEREADOR: Zilmar Araújo (MANO) - PP

"Requer a Secretaria de Obras, que Seja Feito a Rua Mateus Nogueira
na (Aviação).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
REQUER a Secretaria de Obras, que Seja feito a Rua Mateus Nogueira na
(Aviação).

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que os moradores estão extremamente
preocupados com a péssima condições da rua, é só valos buracos não tem onde escoar a
água, e um total abandono, nem parece que nós moradores contribui com nossos Impostos.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
28 de Março de 201 /7

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO tVereaVereaçzor

PROTOCOLO
ZilmarArau o (MANO)DATA _!L`L 1 ^L.1 ^ Araujo /

Horário: h 55 min
Entrega: ( mãos

( ► correio

or (a1

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.Qov.br Email: contato(EDcacapava.rs.aov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428